

Protokół Nr 5/2016

z posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta Rady Miasta

z dnia 27 maja 2016 r.

Porządek obrad :

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia tj. z dnia 21 kwietnia 2016 r.
3. Zgłaszanie zmian do porządku obrad Komisji.
4. Opinia do „Informacji z działalności spółek miejskich, takich jak : Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, Miejskiego Zespołu Opieki Zdrowotnej oraz Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego za rok 2015.
5. Opinia do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2016 rok.
6. Opinia do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016 – 2028.
7. Opinia do projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie określenia zasad ustalenia i poboru oraz terminy płatności i wysokości stawek opłaty targowej na terenie Miasta Włocławek.
8. Opinia do projektu uchwały w sprawie przyznania w roku 2016 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
9. Opinia do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
10. Wolne wnioski i zapytania.

Ad.1.

Obradom przewodniczyła Radna Olga Krut – Horonziak Przewodnicząca Komisji, która na wstępie powitała zgromadzone osoby, jak również potwierdziła wymagane quorum niezbędne do odbycia posiedzenia.

Ad.2

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji tj. z dnia 21 kwietnia 2016 r. został przyjęty bez uwag.

Ad.3

W związku z brakiem uwag w przedmiocie zaproponowanego porządku obrad, członkowie Komisji przystąpili do jego realizacji.

Ad.4

Opinia do „Informacji z działalności spółek miejskich, takich jak : Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, Miejskiego Zespołu Opieki Zdrowotnej oraz Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego za rok 2015.

W powyższym temacie jako pierwszy głos zabrał **Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Radosław Zacharek**, który stwierdził iż ogółem sprzedaż wody kształtuje się na poziomie 99,6% natomiast ścieków 98,9%. Wskaźnik wykonania planu dla wody i ścieków, dla wody wynosi 99,9% oraz dla ścieków 97,6%. Jeśli chodzi o dłuższą perspektywę czasową, zauważalny jest spadek sprzedaży od lat 2010 – 2015. W tych latach dynamika dla wody wyniosła dla wody 90,3% a dla ścieków 88,1%. Poza zbiorowym zaopatrzeniem w wodę oraz odbioru ścieków przedsiębiorstwo wykonywało usługę w postaci odbioru ścieków z części Gminy Włocławek, jest to około 64.000 m³ oraz z sezonie letnim dostarczało wodę Gminie Fabianki w ilości około 4000 m³. Poza tym oczyszczono około 31.000 m³ ścieków dowożonych wozami asenizacyjnymi. Przychody ze sprzedaży w roku ubiegłym osiągnęły poziom 38.931. zł. jest to o ½ % niższy od planowanego, natomiast przychody ze sprzedaży wody i ścieków w roku ubiegłym ukształtowały się na poziomie 38.776 zł. a były niższe od planowanego o 1,6%. Malejąca sprzedaż przy udziale kosztów stałych wynoszących ponad 90% (...) energii, chemikaliów w procesie produkcji wody oraz ścieków oraz opłaty środowiskowe. Generuje to wzrost kosztów jednostkowych a w konsekwencji powoduje wzrost cen taryfowych. Pomimo tego, dzięki działaniom oszczędnościowym i dyscyplinującym wydatki, od 2013 roku obowiązuje ta sama cena na dostawę wody i odprowadzanie ścieków. Warto zaznaczyć, że we Włocławku jest najniższa wśród miast powyżej 100.000 mieszkańców. Jeśli chodzi o działalność inwestycyjną, w roku ubiegłym został zakończony projekt „Gospodarka wodno- ściekowa – w aglomeracji Włocławek II etap”. W ramach tego projektu ogółem zmodernizowano główna przepompownię ścieków, zmodernizowano największe włocławskie ujęcie - stację uzdatnia wody Krzywe Błota” , rozbudowano sieć kanalizacyjną około 20 km. co umożliwiło przyłączenie do kanalizacji około 3000 mieszkańców. W 2015 roku w ramach inwestycji własnych wybudowano 800 m sieci wodociągowych, 1700 m. sieci kanalizacyjnych, zmodernizowano 1700 m. sieci wodociągowej oraz 2 km. sieci kanalizacyjnej. Jeśli chodzi o podstawowe dane finansowe, koszty rodzajowe wykonano na poziomie 98,6%, zestawienie zbiorcze kosztów jest przedstawione w materiałach, które Państwo otrzymaliście. Niewielkie przekroczenie kosztów jest w amortyzacji, natomiast poniżej 100% uzyskano w zużyciu materiału, co było skutkiem spadku cen paliw silnikowych i oleju opałowego, niższych kosztów gospodarki wodomierzowej, oraz niższego niż przewidywano zapotrzebowania na materiały eksploatacyjne. Poza tym niższe koszty, to przede wszystkim zużycie energii elektrycznej w związku z niższym od planowanego, jednocześnie wykonanego w roku poprzednim poborem energii, pozostałe koszty w wyniku korzystniejszych warunków nowej umowy ubezpieczenia majątkowego i komunikacyjnego. Wynik finansowy ze sprzedaży osiągnął poziom 212.000 na planowane 400.000 zł. Natomiast wynik finansowy netto zaplanowany na 3.434.000 został wykonany w wysokości 3.391.000 zł. osiągając wskaźnik wykonania planu na poziomie 98,7%. niższy od zaplanowanego wynik ze sprzedaży

oraz bardzo zbliżony do zaplanowanego zysk netto. W roku poprzednim uległa zmniejszeniu rentowność kapitału własnego, rentowność majątku oraz rentowność sprzedaży, co jest skutkiem spadku sprzedaży. Wskaźniki płynności bieżącej, szybkiej, gotówkowej w roku ubiegłym osiągnęły poziomy odpowiednio 1,39, 1,35, 0,69, które są powszechnie uważane za powszechnie pożądane. Wskaźnik płynności gotówkowej jest wyższy od rekomendowanego poziomu, co jest uzasadnione gromadzeniem środków pieniężnych na sfinansowanie nakładów inwestycyjnych w najbliższej perspektywie. Poziom zadłużenia osiągnięty na koniec roku ubiegłym wynika przede wszystkim ze zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów, zadłużenie jest sukcesywnie spłacane. Na koniec 2012 roku wynosiło blisko 39.000.000 zł. natomiast na koniec roku ubiegłego niespełna 10.000.000 zł. Spółka znajduje się w bezpiecznej sytuacji finansowej, świadczą o tym szczególnie dodatnie wskaźniki rentowności, płynności finansowej potwierdzającej zdolność co do regulowania zobowiązań oraz niski stan zadłużenia, który wynosi 7,5% podczas gdy uważany za dopuszczalny, nie powinien przekraczać 50%.

W dyskusji głos zabrali :

Radny Janusz Dębczyński – Zapytał o plany inwestycyjne, unijne oraz poprosił o wskazanie wysokości ewentualnej podwyżki która byłaby korzystna dla przedsiębiorstwa, aby można było uzyskać maksymalne wskaźniki, które przedsiębiorstwo zakładało w planie rzeczowo – finansowym.

Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Radosław Zacharek – W chwili obecnej trudno jest mi określić te wskaźniki, będzie to możliwe dopiero w III kwartale. Natomiast jeżeli chodzi o inwestycje unijne, to na przełomie lipca/sierpnia chcemy złożyć wniosek o dofinansowanie. W chwili obecnej są prowadzone prace, aby uzyskać niezbędne dokumenty. Planujemy modernizację dziewięciu przepompowni, modernizację sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, głównie z naciskiem na sieć kanalizacyjną ponieważ parametry w tym roku określają udział środków przeznaczonych na kanalizację w wysokości 75%, natomiast na wodę maksymalnie 25%. W tym kierunku czynimy działania, żeby jak największe środki zostały pozyskane i żeby jak najwięcej naszej sieci zostało zmodernizowane.

Przewodnicząca Komisji Olga Krut Horonziak – Słyszeliśmy, że od lat obniżyć się sprzedaż i to jest rzecz, która będzie stała, miasto się kurczy i przestaje być to jak gdyby argumentem w stosunku do podwyżek przynajmniej dla mieszkańców. Bardzo proszę brać to pod uwagę, bo jest to problem nad którym trzeba się pochylić, bo tego trendu my nie odwrócimy. Działania spółki powinny być takie, żeby utrzymać rentowność, oczekiwaną przez mieszkańców oraz spełniającym wszelkie wymogi prawne, w tym też unijne, skąd bierzemy pieniądze na te inwestycje i tutaj jest problem, że podchodząc do bardzo dużych inwestycji, nowych, przy problemie dekapitalizacji w sposób już bardzo wyraźny dotychczasowych naszych urządzeń, gdzie awaryjność jest niemalże co tygodniowa, to jest problem który sygnalizujemy. Prosimy żeby Pan Prezes wziął to pod uwagę. Jest to potrzebne do analizy

funkcjonowania przedsiębiorstwa na najbliższe lata. To są czynniki, które się teraz zbiegły i takiego prostego kontynuowania spółki, sądzę że jesteśmy na końcówce. Biorąc pod uwagę wszystkie czynniki, myślę że ten rok jest punktem wyjścia do podjęcia przemyślenia strategii działania spółki, nie takiego prostego podejmowania różnych decyzji też inwestycyjnych, dlatego że pieniądze tzw. pieniądze mieszkańców mają swój kres. Nie tylko chodzi o stawkę za usługę, ale za również możliwości później spłaty zaciągniętych kredytów, tylko i wyłącznie naszymi pieniędzmi jako użytkowników. To musi być zbilansowane, bo na pewno będzie mało zużycie wody.

Radny Krzysztof Kukucki – Chciałbym nawiązać do słów Pana Radnego Dębczyńskiego, który mówił o dobrej jakości wody, ja również z tym się zgadzam, natomiast zawsze pojawia się pytanie o stan techniczny „Wodociągów” i przyznam, że trochę Pan Prezes mnie zmartwił, że główny nacisk będzie kładziony na kanalizację, dlatego że modernizacja, czy budowa i przebudowa kanalizacji jest prowadzona od wielu lat, natomiast mam wrażenie i chciałbym zapytać na ile to wrażenie jest słuszne, jaki jest stan techniczny „Wodociągów”, jakie są planowane prace modernizacyjne „Wodociągów”. Odnośnie tego spadku sprzedaży wody, ja w poprzedniej kadencji proponowałem, żebyśmy skorzystali z rozwiązań, które stosują też inne samorządy, Warszawa, Kraków czyli promocji wśród mieszkańców, tu się narażę, picia wody z kranu. Żeby zachęcać do picia wody z kranu, ten stan „Wodociągów” o czym powiedziałem, musi być odpowiedni, więc jedno się z drugim wiąże. Trzecia rzecz, uzbrojenie ulicy Lisek i tego terenu który jest jeszcze niezagospodarowany, czyli od ul. Wysokiej do Obwodowej, ale odcinka od Obwodowej do Gołębiej, ja osobiście myślę, że inni radni z osiedla „Zazamcze” też mają sygnały od mieszkańców, którzy mają domy przy tej ulicy, że nie mają kanalizacji, nie mają wodociągów, mają studnie głębinowe, właściwie w centrum miasta, czy w niedalekiej odległości od centrum miasta, myślę że takie sytuacje nie powinny się zdarzyć. Wiem, że jest to kosztowne, ale patrząc na potencjał inwestycyjny tego obszaru miasta, należy rozważyć budowę kanalizacji, wodociągów w ulicy Lisek.

Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Radosław Zacharek – Jeśli chodzi o sieć wodociągową, będziemy ją modernizowali głównie z środków własnych. Mamy przewidziane w planach na ten cel środki. Stan sieci uważam jako dobry, zdarzają się co prawda awarie, które są dość szybko usuwane. Jeżeli chodzi o picie wody z kranu, jak najbardziej jestem za taką inicjatywą i wzorem z innych samorządów chciałbym również przystąpić do takiej inicjatywy. Woda badana jest przez nasze laboratorium i SANEPiD i jak do tej pory nie zgłoszono żadnych uchybień. Jeżeli chodzi o jakość wody u odbiorców, to należy wspomnieć o instalacjach wewnętrznych, poza tym że jest sieć wodociągowa, to jeszcze jest wewnętrzna i w starych domach może być różnie. Jeżeli chodzi o ulicę Lisek, są już prowadzone prace, było zapytanie Urzędu Miasta o uzbrojenie tego terenu, w zależności od potrzeb, być może uda się to wykonać z własnych środków, z rezerwy.

Radny Krzysztof Grządziel – Firma jest w bardzo dobrej kondycji, maksymalizował bym pozyskiwanie środków z Unii Europejskiej, nie zachęcam do propozycji podwyżki, bo macie z czego pokryć te spadające przychody, poza tym widać w działaniu oszczędności i co

proponowałbym to szukanie lepszego zagospodarowania rąk do pracy, mechanizowanie procesów itp.

Radny Zbigniew Lewandowski – Apelował o planowaniu rozwoju miasta, aby nie dochodziło do wzrostu kosztów.

Przewodnicząca Komisji Olga Krut – Horonziak – Odczytała treść wniosku jaki złożył na Jej ręce Radny Józef Mazierski, prosząc jednocześnie Prezesa „Wodociągów” o udzielenie odpowiedzi wnioskodawcy. Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Radosław Zacharek – Zanotował przekazaną treść, zobowiązując się do udzielenie odpowiedzi dla Pana Radnego Józefa Mazierskiego.

Następnie Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta RM przystąpiła do głosowania w sprawie zaopiniowania „Informacji z działalności spółek miejskich, takich jak : **Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, Miejskiego Zespołu Opieki Zdrowotnej oraz Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego** za rok 2015. I tak :

Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta RM po zapoznaniu się z przedmiotową informacją dot. Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji we Włocławku i wysłuchaniu ustnego wprowadzenia przez Prezesa Spółki z o.o. Pana Radosława Zacharka udzieliła jednogłośnie pozytywnej opinii do przedłożonego materiału. W głosowaniu wzięło udział ośmioro członków Komisji.

W dalszym toku omawianych spraw kolejną spółką miejską która przekazała na wniosek radnych informację ze swojej działalności w roku 2015 był **Miejski Zespół Opieki Zdrowotnej**, a wprowadzenia dokonał jego Prezes Arkadiusz Nowodworski

– Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, przedmiotem działalności MZOZ jest działalność związana z ochroną zdrowia ludzkiego oraz świadczenia medyczne w ramach umów z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej dla dzieci i młodzieży oraz pacjentów dorosłych w 7 poradniach ogólnych i dziecięcych oraz 2 Praktykach Lekarza Rodzinnego działających na terenie naszego miasta, mając oczywiście na celu zachowanie zdrowia, zapobieganie chorobom i urazom, wczesne wykrywanie i leczenie chorób, pielęgnację oraz zapobieganie lub ograniczenie niepełnosprawności w miejscu zamieszkania oraz w środowisku nauczania i wychowania. W zakresie porad udzielonych przez lekarzy w 2015 roku MZOZ udzielił dla osób dorosłych 214 481 porad w tym udzielono 3312 wizyt domowych. Liczba lekarskich porad udzielonych dzieciom wynosiła 54 339 w tym 1245 wizyt domowych i patronaży. Natomiast liczba usług wykonywanych przez pielęgniarki wynosiła 153 378 oraz liczba usług wykonanych przez położne wyniosła 3 902 oraz liczba usług wykonanych przez pielęgniarki szkolne wyniosła 286 544. Badań diagnostycznych w 2015 roku zostało wykonanych w laboratorium 186 964, natomiast w dziale rentgenodiagnostyki wykonano 24 178 badań w tym 7 949 badań USG i 430 mammografii.

Ponadto w gabinetach zabiegowych MZOZ oraz punktach szczepień w ramach profilaktyki szczepień ochronnych wykonano szczepienia obowiązkowe zgodne z kalendarzem szczepień dla dzieci i młodzieży od 0 do 18 roku życia, również szczepienia w ramach programu profilaktyki zakażeń pneumokokowych na podstawie umowy zawartej z Urzędem Marszałkowskim, wartość umowy 6.000 zł. i Gminą Miasto Włocławek, wartość umowy 36.000 zł. Również wykonano szczepienia komercyjne dla pacjentów naszych przychodni oraz szczepienia komercyjne dla zakładów pracy, które zawarły w tym zakresie stosowną umowę. W ramach podstawowej opieki zdrowotnej wykonano w roku 2015 dwa programy profilaktyczne tj. program profilaktyki chorób układu krążenia oraz świadczenia w ramach profilaktyki chorób gruźlicy, które zrobiono u osób dorosłych. MZOZ realizuje również usługi transportu sanitarnego w Podstawowej Opiece Zdrowotnej, który zabezpiecza świadczenia przewozu pacjenta z domu do szpitala lub poradni specjalistycznej od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 18:00. Działalność ta zabezpieczała świadczenia dla 78 440 pacjentów. W roku 2015 zrealizowano łącznie 1087 transportów sanitarnych dla świadczeniobiorców. Również MZOZ miał zawarte umowy na transport sanitarny z innymi zakładami opieki zdrowotnej na terenie miasta Włocławek. W roku 2015 MZOZ zakupił ambulans typu A1 Renault Trafic o wartości 194.235,45 zł. celem prawidłowego zabezpieczenia kontraktu NFZ. Pracę podstawowej opieki zdrowotnej wspomaga nocna i świąteczna ambulatoryjna opieka lekarska i pielęgniarska. Ambulatorium dyżurne zlokalizowane jest przy ulicy Kilińskiego 16 we Włocławku. Funkcjonuje w dni robocze w godzinach od 18:00 do 07:00 dnia następnego, całodobowo w soboty, niedziele i święta. W ramach tej opieki MZOZ w 2015 r. zabezpieczał świadczenia dla ponad 150 000 pacjentów zarówno zaopieczonych do naszych przychodni jak i do innych zakładów opieki zdrowotnej zlokalizowanych na terenie miasta Włocławek a także byłego województwa włocławskiego. W ramach porad ambulatoryjnych poradni ogólnej wykonano 16 200 porad, w poradniach dziecięcych 11 074, procedury wykonane przez pielęgniarki wyniosły 28 823, liczba wyjazdów lekarza AD do pacjenta wyniosła 1636 a liczba wyjazdów pielęgniarek AD do domu pacjenta to 5 445. Prowadzony jest również program Profilaktyki Raka Piersi – etap podstawowy – w pracowni stacjonarnej Działu Rentgenodiagnostyki zlokalizowanej przy ulicy Kilińskiego 16. Celem realizacji programu jest obniżenie wskaźnika umieralności z powodu raka piersi do poziomu osiągniętego w przodujących w tym zakresie i wprowadzenie na terenie całego kraju zasad postępowania diagnostycznego. Kobietom w wieku od 50 do 69 lat wykonano 355 badań. Również w ramach NFZ realizujemy ambulatoryjną opiekę specjalistyczną. I tak, w ramach tych działań prowadzimy poradnię ginekologiczną przy ul. Żytniej i Kaliskiej we Włocławku, które udzieliły w minionym roku 10 552 porad. Poradnię neurologiczną zlokalizowaną przy ul. Kilińskiego 16, która udzieliła 1671 porady oraz poradnię reumatologiczną która udzieliła 1 174 porad. Prowadzona jest również opiekę psychiatryczną i leczenie uzależnień w poradni przy ul. Kaliskiej 104. W poradni psychiatrycznej udzielono 1 320 porad, natomiast w poradni uzależnień 1012. W ramach poradni rehabilitacyjnej liczba przyjęć pacjentów wyniosła 1163, natomiast ambulatoryjne zabiegi rehabilitacyjne wyniosły 100557 świadczeń. Realizujemy również kontrakt z NFZ w zakresie leczenia stomatologicznego. Leczenie jest realizowane w dwóch poradniach zlokalizowanych przy ul. Kilińskiego 16 oraz przy ul. Grodzkiej 2. Są również uruchomione 2

poradnie stomatologiczne dla dzieci i młodzieży do lat 18 zlokalizowanych przy ul. Gałczyńskiego 9A i Kaliskiej 108. stomatologia doraźna jest również wykonywana w pogotowiu stomatologicznym zlokalizowanemu przy ul. Kilińskiego w godzinach 18:00 do 07:00 dnia następnego, całodobowo w niedziele i święta. W poradni stomatologicznej dla dorosłych wykonano 3094 świadczeń w tym 307 protez, natomiast w poradni dla dzieci liczba świadczeń wyniosła 3826, a w pogotowiu stomatologicznym liczba świadczeń stanowi 8116. W roku 2015 MZOZ zakupił unit stomatologiczny wraz z osprzętem na kwotę 38 013,10 zł. Te zadania o których mówiłem wynikają z kontraktów zawartych z MSZ, natomiast świadczenia które wykraczają poza MSZ realizujemy następująco : w ramach domów pomocy społecznej dla osób przewlekle somatycznie chorych oraz niepełnosprawnych fizycznie posiadamy siedzibę przy ul. Żeromskiego 28A. Dom ma zasięg ponadgminny i przeznaczony jest dla 41 osób, w tym 32 przewlekle somatycznie chorych oraz 9 osób niepełnosprawnych. W Domu Pomocy Społecznej w roku 2015, na dzień 31 grudnia 2015 r. opiekowaliśmy się 29 pensjonariuszami, siedmioro z nich przebywało na zasadach komercyjnych, gdzie miesięczna opłata wynosiła 3.400 zł. Na podstawie umowy zawartej w dniu od 1 maja 2015 r. do 30 listopada 2015 r. był realizowany program profilaktyczny, który wykraczał poza zakres podstawowej oferty terapeutycznej finansowanej przez NFZ z zakresu profilaktyki terapii uzależnień i współuzależnień od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych. Ten program profilaktyczny został określony wartością 83.560 zł. Został w pełni zrealizowany i przyjęty. MZOZ współuczestniczy również w programie pod nazwą „Włocławska Karta Dużej Rodziny”. Osoby legitymujące się taką kartą uzyskały rabat w wysokości 7% na świadczenia w zakresie rentgenodiagnostyki, badań USG, zabiegów fizjoterapeutycznych oraz szczepień ochronnych. MZOZ na bieżąco reguluje swoje zobowiązania wobec kontrahentów, jak również spółka terminowo reguluje swoje zobowiązania wobec Urzędu Skarbowego i Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Spółka również terminowo spłaca kredyt inwestycyjny do banku w kwocie miesięcznej 100.000 zł. zgodnie z harmonogramem spłat. Na kredyt składa się rata główna oraz rata odsetkowa, która daje łączną kwotę 100.000 zł. którą MZOZ ma obowiązek spłacać co miesiąc. Kredyt spłacony w 2015 roku przez MZOZ wyniósł 976.019, 97 zł. Tyle MZOZ przekazał do banku, natomiast odsetki od kredytu w 2015 roku wyniosły 211.307,39 zł. Na 31 grudnia 2015 r. pozostało do spłaty bez odsetek 6.343.201,17 zł. Jeżeli chodzi o inwestycje, które MZOZ wykonał w 2015 r. to, przeprowadziliśmy remont w poradni dziecięcej i poradni uzależnień zdrowia psychicznego w przychodni przy ul. Kaliskiej, jak również przeprowadziliśmy generalny remont 4 łazienek oraz poczekalni w poradni ogólnej w przychodni przy ul. Chłodnej. W 2015 roku spółka osiągnęła przychód w łącznej kwocie 23.458 384,57 zł. koszty wyniosły 21.833.222,65 zł. natomiast zysk brutto 1.625.161,92 zł. Spółka zakończyła rok obrachunkowy 2015 zyskiem netto w kwocie 1.253.305,92 zł.

Dyskusja :

Radny Jarosław Chmielewski – W roku 2015 został w spółce MZOZ zatrudniony Pan Andrzej Walczak, z medium wiem, że ukończył Akademię Wychowania Fizycznego, moje pytanie brzmi, co właściwie legło u podstaw zatrudnienia tej osoby, jakie były efekty działalności tego pana i co w tej chwili jest z tym stanowiskiem.

Prezes Miejski Zespół Opieki Zdrowotnej Arkadiusz Nowodworski – Poinformował, że pan Andrzej Walczak zanim został dyrektorem d/s rozwoju, zajmował się w MZOZ kwestiami związanymi z promocją, z marketingiem naszej spółki. W tym okresie dał się poznać jako osoba bardzo kreatywna, która czuje i zna problematykę związaną z kwestiami rozwoju firmy, zna zagadnienia doskonale. Niejednokrotnie przeprowadziłem rozmowę z panem Andrzejem Walczakiem i oceniłem, że ma odpowiednie kwalifikacje i predyspozycje, żeby wykonywał funkcję dyrektora d/s rozwoju. Pan Walczak był dyrektorem w MZOZ stosunkowo krótko. Efekty działalności są kapitalne, ponieważ my jako spółka prawa handlowego jesteśmy placówką która prowadzi rywalizację z innymi podmiotami opieki zdrowotnej, jest to twarda rywalizacja. Nasza spółka prowadzi działalność konkurencyjną. Tak naprawdę od tej rywalizacji od tych naszych działań logistycznych zależy kwestia prawidłowego funkcjonowania spółki i jednocześnie odpierania działań spółek konkurencyjnych, które nam chcą bez wątpienia przejęcia pacjentów.

Radny Jarosław Chmielewski – Czyli zwiększyliście ilość pacjentów.

Prezes Miejski Zespół Opieki Zdrowotnej Arkadiusz Nowodworski – Ja chcę powiedzieć taką tezę, że te działania marketingowe i działania które podjął dyrektor d/s rozwoju dawały odpór naszej konkurencji w zakresie rywalizacji na rynku o pacjenta. I dały tego owoce, które uważam, że teraz dobrze służą MZOZ.

Radny Jarosław Chmielewski – Czy macie Państwo Facebooka ? Mam również pytanie odnośnie wirtualnego spaceru po Miejskim Zespole Opieki Zdrowotnej, taka pojawiła się informacja, czy Pan prezes może coś bliżej na ten temat powiedzieć ?

Prezes Miejski Zespół Opieki Zdrowotnej Arkadiusz Nowodworski – Jest to temat związany z moją poprzednią częścią, otóż rywalizujemy na rynku, musimy się otwierać na pacjenta, musimy pokazywać, że jesteśmy spółką, która świadczy opiekę zdrowotną dla naszych pacjentów z zachowaniem najwyższych standardów a jednocześnie musimy się reklamować. Platforma zakłada możliwość spaceru wirtualnego. Każdy pacjent może sobie obejrzeć nasze przychodnie, może zapoznać się z ofertą MZOZ i to jest ściśle powiązane z tą działalnością marketingową. Jest to nowoczesna forma, nie możemy stać z tyłu, ja myślę że zawijanie pazłotka, to nie na tym to polega, również trzeba sięgać po te nowoczesne formy, nowoczesne metody marketingowe i walki o naszego pacjenta i temu ta platforma służy.

Radny Jarosław Chmielewski – Idąc za głosem Pana Prezydenta, że będzie wspierał wrocławskich przedsiębiorców, myślę że zadanie pn. wirtualny spacer wykonała firma wrocławska.

Prezes Miejski Zespół Opieki Zdrowotnej Arkadiusz Nowodworski – Platformę robiła zewnętrzna firma, a koszt wyniósł około 90.000 zł.

Radny Jarosław Chmielewski – Jak by Pan Prezes był uprzejmy, poproszę po zakończeniu obrad Komisji o informację odnośnie nazwy firmy.

Prezes Miejski Zespół Opieki Zdrowotnej Arkadiusz Nowodworski – Oczywiście.

Radny Janusz Dębczyński - Panie Prezesie ja również mam pytania, ale na początku taka konsultacja natury ogólnej, otrzymany materiał jest bardzo obszerny, zasypany różnymi statystykami, liczbami świadczeń udzielanych przez naszą spółkę, natomiast brakuje mi punktu odniesienia, my mamy podane liczby, ale czy one się nie odnoszą do lat poprzednich, one się również nie odnoszą do tego poziomu, jak Pan przed chwilą mówił rywalizacji z konkurencją i w związku z tym trudno mi jest ocenić na ile ten poziom świadczonych usług dla naszych mieszkańców, którzy zadeklarowali się bycie z tą spółką jest korzystne, czy w jakiejś mierze, czy rodzaju schorzeń, czy usług medycznych jest to niekorzystne. Brakuje mi też, bo dużo kontrowersji wzbudzał Dom Pomocy Społecznej na ul. Żeromskiego i też brakuje mi tutaj zbilansowania kosztów funkcjonowania i przychodów tego domu, bo podane jak gdyby ogólne koszty całej firmy. Mam również pytanie odnośnie tego zysku, bo dla mnie jest to taki pewien ewenement, bo w skali kraju pewnie niewiele jest takich zakładów świadczących usługi medyczne, które mają tak spore zyski. Chciałbym zapytać, czy ten zysk jest z powodu bardzo dobrego wynegocjowanego kontraktu z NFZ, czy może – bo również skarżą się pracownicy zwłaszcza tego niższego szczebla, średniego i niższego personelu że są bardzo niskie płace, jeśli można proszę o informację na ten temat i jaka jest średnia płaca w spółce, może z podziałem, bo średnią na pewno zwyżają lekarze, a ja chcę wiedzieć jaka jest średnia wśród personelu średniego i niższego.

Prezes Miejski Zespół Opieki Zdrowotnej Arkadiusz Nowodworski – W odniesieniu do zestawień, gdybym wiedział że Pan życzy sobie w określony zakresie zestawienia to MZOZ by przygotował.

Przewodnicząca Komisji Olga Krut - Horonziak – Jeżeli używamy słowa „statystyka”, to sama dla siebie liczba nic nie mówi. Statystyka polega na porównywalności.

Prezes Miejski Zespół Opieki Zdrowotnej Arkadiusz Nowodworski – Ja rozumiem, że Pan precyzuje wniosek w odniesieniu do roku 2014. Jak się przedstawiało, ile udzieliliśmy porad, to taką informację się zobowiązuję przekazać, na Komisję w formie pisemnej, w odniesieniu do porównania do 2014 roku. Interesuje Państwa rok 2014 i 2015. Natomiast w odniesieniu z konkurencją nie jestem w stanie złożyć takiej informacji, bo takimi informacjami nie dysponuję. W odniesieniu do wynagrodzeń, u nas obowiązują taryfikatory z regulaminem wynagradzania. Pracownicy otrzymują wynagrodzenia, chcę powiedzieć że regulamin wynagradzania został zaopiniowany przez działające w MZOZ Związki Zawodowe, jak Państwo wiecie bez pozytywnej opinii ten regulamin nie miał by racji bytu. W informacji, którą przygotowujemy dla Państwa będą wynagrodzenia w odniesieniu do umów o pracę. Zgodnie z uchwałą Zarządu, która funkcjonuje w ramach naszej spółki promowane są w odniesieniu do np. pań pielęgniarek. Jeżeli ma wyższe wykształcenie, jest magistrem

pielęgniarstwa, to jest to kwota 2.600 zł. Jeżeli posiada licencjat pielęgniarstwa i położnictwa, to będzie kwota 2.400 zł. pielęgniarka i położna ze specjalizacją 2.500 zł. Jest to podstawa. Natomiast w odniesieniu do kosztów Domu Opieki Społecznej prześlemy w uzupełnieniu materiału.

Radny Krzysztof Grządziel – Z tego co słyszy się w mieście, nasza służba zdrowia umiejscowiona w MZOZ na ul. Kilińskiego nie charakteryzuje się złą opinią. Jeżeli mogę coś doradzić, to spółka powinna iść w kierunku pozyskiwania środków z przeznaczeniem na leczenie zębów małym dzieciom. Ten podstawowy czynnik, który pokazuje zysk, wydaje mi się że firma jest dobrze zarządzana. Tak to oceniam i dałbym zielone światło tej firmie, bowiem kierunek który jest realizowany jest właściwym, ludzie są właściwie obsługiwani, miasto nie dopłaca, są wykonywane niezbędne inwestycje i ja to oceniam pozytywnie.

Radny Krzysztof Kukucki – Trzeba powiedzieć jasno, że jeżeli chodzi o tą podstawową opiekę zdrowotną o tzw. POZety, to one charakteryzują się dużą rentownością, i rzadko mamy do czynienia z POZ-tem, który by nie przynosił zysków, to tak a propos wypowiedzi mojego poprzednika. Natomiast, ja bym chciał nawiązać do słów Przewodniczącego Chmielewskiego i wywołanej osoby, która charakteryzuje się dużą wiedzą i jej skuteczność była przeobrażeniem i bardzo dobrze ta osoba wpływała na rozwój firmy i na umiejętność konkurowania na trudnym rynku, jak słyszeliśmy, ale tej osoby w firmie nie ma, więc pojawiła się z tego jak rozumiem ołbrzymia wyrwa i chciałbym się zapytać Pana Prezesa jak tą wyrwę uzupełnić. Przecież dalej firma funkcjonuje i dalej jest potrzebna promocja, czy w związku z tym będzie przyjęty dyrektor d/s rozwoju, czy będzie to osoba awansowana z personelu, tak jak w tym przypadku, ale przede wszystkim, czy też będzie zatrudniona na tych samych warunkach finansowych jak poprzednik.

Prezes Miejski Zespół Opieki Zdrowotnej Arkadiusz Nowodworski – Stanowisko dyrektora d/s rozwoju przewiduje regulamin wynagradzania, jest w tej chwili vacat na tym stanowisku. Zarząd rozważa zatrudnienie takiej osoby, ale decyzja jeszcze nie została podjęta, ja podtrzymuję nadal, że na tym stanowisku osoba bardzo silnie wspomaga Zarząd w tym zakresie, w zakresie rozwoju i możliwości tych marketingowych, przypomnę że jesteśmy pewnie największą spółką osobową ze wszystkich spółek pod względem osób zatrudnionych. Zatrudnienie wynosi ponad 280 osób zatrudnionych na umowę o pracę, plus jeszcze pracownicy kontraktowi, więc jest to ponad 300 osób, jest to duża firma i dla Zarządu jednoosobowego wsparcie stanowi takie stanowisko, dlatego dynamicznie przez cały czas Zarząd rozważa zatrudnienie osoby na to stanowisko, niemniej do tej pory nie podjąłem decyzji. W odniesieniu do wynagrodzenia jakie przewiduje dla dyrektora d/s rozwoju, jeżeli podejmę decyzje o zatrudnieniu, to będzie to kwestia negocjacji z potencjalnym kandydatem na to stanowisko, ponieważ regulamin wynagradzania przewiduje określone widełki i w tym zakresie również nie podjąłem decyzji, jaka to będzie wysokość wynagrodzenia.

Przewodnicząca Komisji Radna Olga Krut – Horonziak – W przypadku spółki MZOZ wiadomości zostały nam przekazane bez jakiegokolwiek wiedzy porównawczej. Brakuje

działalności inwestycyjnej, danych finansowych, kosztów, wyników finansowych, majątku. Brakuje danych które obrazują działalność spółki do oceny, nawet takiej ogólnej przez radnych Rady Miasta, mówię tutaj cały czas do Pani dyrektor, bo to Pani nam przekazała i ta informacja znacznie odbiega swoim zakresem, ogólnością i danymi od dwóch pozostałych spółek, które prawidłowo zrozumiały jakie informacje należy przekazać i jakie są oczekiwane przez radnych. Panie Prezesie, Pan Przewodniczący Chmielewski poruszył sprawę, Pan trochę ironicznie i lekceważąco do tego podszedł odnośnie stanowiska d/s rozwoju, a dlaczego tak to oceniam. Również byłam, jak Pan sobie przypomina w korespondencji z Panem i to już niemalże tylko i wyłącznie zamiarze utworzenia takiego stanowiska, a przyszło to jak gdyby takim huraganem przez wszystkie przychodnie, przez wszystkich pracowników zatrudnionych, wzburzonych niezmiernie potrzebą nagłą utworzenia takiego stanowiska i następnie kilku miesięcznego działania Pana Walczaka i następnie pozbycie się de facto, Pan wyraził zgodę na (...). Uważam, że nie może być skwitowanie, takie ogólne pytań w zakresie właśnie takich postępowań i działalności, a to jakie są kompetencje zarządu, wszyscy dobrze wiemy, ale największe kompetencje ma zwykły Jaś Kowalski, który jest w przychodni, siedzi w kolejce, ma 25 numerek i ma taką informację, która jest szerzona i opowiadana itd. Pielęgniarki czekają na 400 zł. też jestem w korespondencji z Panem jak to jest regulowane i oczekiwałam, że Pan z tych materiałów i tej informacji będziemy mogli mieć dane, czy nie chodzi o spółkę, tylko o usługi dla mieszkańców, jakie jest de facto zapotrzebowanie w poszczególnych segmentach, czego nam że tak powiem nie dostaje, jakie są trudności lub brak tych trudności w uzyskiwania kontraktów, czego nam konkurencja podbiera, a czego my mamy nadmiar i możemy oddać konkurencji, oczekiwałam że Pan nam tutaj przedstawi problemy, bo problemy są to problemy dnia codziennego Pana spółki, zdrowie wiadomo każdy ma jak się tylko budzi i zasypia, cały czas mamy zdrowie w głowie, autobusy mniej, nawet woda mniej, ale zdrowie jest co minutę ludziom w głowie ten temat cały czas huczy i buczy. Ja oczekiwałam, nie ile wykonano badań, czy to w takim zakresie, czy dotyczących takich spraw, natomiast problemów które są lub ich nie ma. Tego materiału i z Pana wypowiedzi w ogóle się nie dowiemy. Wiemy że mamy spółkę, koniec kropka itd. Ja bym chciała żeby Pan się do tego ustosunkował i materiał jednak musi być przerobiony i my Panie prezesie, ja będę oczekiwała że będziemy mieli powtórnie złożoną informację nt. działalności MZOZ-u we Włocławku, ponieważ to nie może się tak zamknąć. To jest od kilku lat spotkanie, po raz pierwszy z prezesem MZOZ i dlatego nasze oczekiwania są również wykraczające poza taką statystykę, która nawet nie ma porównania z czymkolwiek. I jeszcze jeden temat, sprzęt. Tutaj była zahaczona sprawa, Panie prezesie RTG na Kilińskiego, mam wrażenie że jak się wchodzi na różnego rodzaju prześwietlenia, to każdy jak wychodzi to świeci. Obsługujący tą naprawdę na prawdę ile razy, gdzieś tam przemknę korytarzem, to jestem wręcz zaczepiana, czy naprawdę miasto nie widzi tego problemu RTG na Kilińskiego. Jest to rzecz i każdy kto wychodzi ma aureolę, nie tylko nad głową, ale nad całością. Jest to sprzęt, który powinien już zakończyć żywot. Pracownik może milczeć do Pana itd. ale do nas ludzie nie milczą. Ja Pana uczulam w tej sprawie, jeżeli ma Pan zyski, jeżeli są przychody, to ukierunkowała bym na odnowienie i wymianę tego sprzętu, który jest zresztą najbardziej inwazyjny przy badaniu. Pan mówi o konkurencji, a dlaczego ludzie uciekają i gdzie indziej

robią te badania, jakość i opinia o tym sprzęcie jest powszechna i dlatego dają nogę do innych i płacą ostatnie pieniądze, żeby się dobrze przeświecić, żeby coś było widać.

Prezes Miejski Zespół Opieki Zdrowotnej Arkadiusz Nowodworski – Jeżeli chodzi o pytanie Pana Przewodniczącego Chmielewskiego, to udzieliłem jak najbardziej merytorycznej odpowiedzi, natomiast do informacji że ocenia Pani Przewodnicząca, że nie jest kompletna, ja przypomnę że zgodnie z pytaniem, miała to być informacja, która dotyczy roku 2015, w związku z tym oceniłem, że w tym zakresie, w zakresie w jakim przedstawiłem będzie to informacja wszechstronnie wyczerpywała Państwa oczekiwania. Okazuje się, że Państwo macie inne zdanie, ja oczywiście się zgadzam i rozumiem Państwa i szanuję, niemniej byłem przeświadczony, że ta informacja wyczerpuje oczekiwania złożone przez Państwa w odniesieniu od informacji za rok 2015. Natomiast, w odniesieniu do sprzętu RTG o którym Pani Przewodnicząca była uprzejma powiedzieć, ja oczywiście się zgadzam z Panią Przewodniczącą, że cieszę się i będę się cieszył jeżeli w ogóle nowy sprzęt, on będzie służył pacjentom i na pewno dobrze służył wszystkim. Zapomniałem powiedzieć jednej rzeczy, Panie Przewodniczący, ja powiedziałem przed chwilą, że zaprzeczyłem o rzekomej mojej ironii w odpowiedzi, ja się nie zgadzam, uważam że udzieliłem odpowiedzi merytorycznej i chcę to powiedzieć, że tak proszę odpierać moją wypowiedź, nie inaczej, także nie zgadzam się tutaj z sugestią Pani Przewodniczącej w tym zakresie. Uważam, że udzieliłem odpowiedzi merytorycznie i to podtrzymuję w tym zakresie absolutnie. To jest moje oświadczenie w tym zakresie. Natomiast w odniesieniu do sprzętu RTG, to uszło mi, umknęło uwadze i chcę powiedzieć, że w 2015 roku udało nam się kupić sprzęt wraz z oprogramowaniem Pani Przewodnicząca, radiografii cyfrowej w leasing -u, roczny którego koszt wyniósł 35.135.00 zł Rata miesięczna wynosi ponad 3.000 zł. więc wychodząc na przeciw i jak gdyby spojrzeniu Pani Przewodniczącej i Państwa Zarząd spółki dostrzega potrzebę modernizacji, dokupowania sprzętu, inwestowania w dobry sprzęt diagnostyczny, po to żeby podwyższać jakość świadczonych usług. Także przyjmuję tezę Pani Przewodniczącej i podpisuję się pod nią i będziemy robili wszystko, żeby sprzęt nie tylko w obszarze rentgenodiagnostyki Pani Przewodnicząca, ale w ogóle, przecież musimy podwyższać jakość świadczonych usług. W tym roku, nie tak dawno otrzymaliśmy chcę powiedzieć również w darowiźnie świetne USG, kupiliśmy simens acuson X600, za kwotę 99.000 zł. Otrzymaliśmy darowiznę w kwocie 95.000 zł. od Firmy Hasco-Lek S.A. Jest to USG z dwoma głowicami, świetnie funkcjonuje e dziale rentgenodiagnostyki, służy badaniom żył, ich płynności. W odniesieniu do tezy, którą Pani postawiła, że Pani chciałaby więcej wiedzieć o problemach, ja chcę powiedzieć że życie zawodowe ma to do siebie, że problemy są rozwiązywane na bieżąco. Zarząd wszystkie problemy rozwiązuje na bieżąco i dajemy sobie z tym radę. Chcę też powiedzieć, że problemy które rozwiązujemy, nie odniosłem się do nich w informacji, ponieważ, każdego dnia, każdej chwili trzeba podejmować różne decyzje a problemy rozwiązywać. Zgodnie z przepisami kodeksu spółek handlowych, organem jest i Zarząd i Rada Nadzorcza. Rada Nadzorcza na bieżąco nadzoruje prace Zarządu i kontroluje pracę Zarządu i w tym zakresie Zarząd również współdziała z Radą Nadzorcą.

Przewodnicząca Komisji Radna Olga Krut – Bardzo się cieszę, że jest Pan zadowolony i Rada Nadzorcza również, jednak mniej, albo wcale nie są zadowoleni pacjenci. Również jest problem odczytania z odczytem wyniku badań z płytki, podobno lekarze nie mają programu.

Radny Dariusz Wesołowski – Poinformował, że nie miał problemu z odczytaniem przez lekarza swoich badań, również rok kalendarzowy w spółce zakończył się na plusie, to chyba nie jest źle. Trzeba wyjaśnić sprzeczność w wypowiedzi Pani Przewodniczącej i Pana Prezesa odnośnie RTG.

Radny Krzysztof Kukucki – Potwierdził, że również nie miał problemu z odczytaniem przez lekarza wyniku z komputera, a jeżeli chodzi o RTG, ja nie jestem znawcą, żeby ocenić jaka jakość jest tego sprzętu, wyglądał na w miarę nowy, jedynie na co zwróciłem uwagę, to warunki w jakich ten sprzęt stoi. Myślę, że należałoby tam pomalować, odświeżyć pomieszczenie. Jeżeli chodzi o samą informację, to my sami prosiliśmy, żeby to obejmowało rok 2015, teraz podczas posiedzenia okazuje się, że brakuje informacji z 2014 roku. Nie dajmy się zwariować, bo zaczynają po tej sali krążyć opary szaleństwa.

Przewodnicząca Komisji Radna Olga Krut – Horonziak – Poinformowała, że w miesiącu czerwcu Komisja będzie analizować kolejną pulę spółek miejskich, ich działalności i wówczas MZOZ uzupełni swoje materiały o informacje, które się tutaj zrodziły i z kolejnymi spółkami w miesiącu czerwcu przedstawi to na Komisji.

W wyniku przeprowadzonego głosowania informacja z działalności Miejskiego Zespołu Opieki Zdrowotnej za rok 2015 wraz z uzupełnieniem o przedstawione uwagi uzyskała opinię pozytywną za którą opowiedział trzech członków Komisji, przy czterech głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych. Opinia stanowi załącznik do protokołu.

Kolejna spółka, to MPK które zaprezentuje jej prezes Pan Andrzej Stasiak.

Jeżeli chodzi o podstawową sprzedaż związaną z PSO, czyli do niej zaliczamy usługi transportu publicznego i przewozy rozkładowe, ona kształtowała się w granicach 20.500.000 zł. natomiast sprzedaż usług związanych z PSO, czyli naprawy gwarancyjne, remonty autobusów, wynajem, kształtował się w granicach 135.000 zł. sprzedaż usług poza PSO, wynajem pomieszczeniem, zlecone naprawy wiat, tutaj odnotowaliśmy wpływy 411.000 zł. Jeżeli chodzi o koszty, to kształtowały się następująco : amortyzacja około 2.400.000 zł. zużycie materiałów i energii 4.700.000 zł. usługi obce około 700.000 zł. wynagrodzenia 9.500.000 zł. i ubezpieczenia społeczne inne świadczenia 320.000 zł. Jeżeli chodzi o spółkę, to mamy podpisaną umowę na dowożenie dzieci na baseny, są to wpływy w granicach 104.000 zł. natomiast również mamy podpisaną umowę na naprawę wiat i przystanków, mycie tych wiat, wandalizm jest duży, głównie chodzi o wymianę szyb, niestety one są rozbijane i malowane farbami, które bardzo trudno schodzą. Ważną rzeczą jest według naszych danych, które prowadzimy, to jest około 58% osób które płacą za bilety. Pozostała część to są przejazdy darmowe, niestety nasze miasto się starzeje. Ważną rzeczą jest to, że umowę jaką podpisaliśmy z miastem na świadczenie usług, na stawkę 6,29 zł. ale według

naszych wyliczeń, w zeszłym uruchomiliśmy kilka połączeń tj. linia nr 5 oraz dodatkowo 21 i 23 w soboty i święta. Ten wozokilometr wyniósł 6,13 zł. I to pozwoliło spółce uzyskać dobry wynik na koniec roku. Widzimy jednak zagrożenia w przewozie osób, które płać. Posiadamy 19 stałych linii, zwiększyliśmy ilość kilometrów wykonywanych w roku o 2,6, natomiast współczynnik regularności kursowania, on jest 99,99 uważam, że jest niezły. Na chwilę obecną posiadamy 61 autobusów, nie ukrywam, że w pewnym okresie czasu zaprzestano odbudowę taboru. Na chwilę obecną mamy jeden 19 letni autobus, 18 letnie są 3, a 11 letnich 5. Podjęliśmy próbę odbudowy taboru, zrealizowaliśmy projekt unijny i zakupiliśmy 3 autobusy hybrydowe, projekt został zakończony i środki przeszły na nasze konto. W ostatnim czasie zakupiliśmy dwa autobusy i obecnie ogłosiliśmy konkurs na kolejne dwa. Wymieniany sukcesywnie tabor nie powoduje kolizji w spółce i gdyby udało się w tym roku kupić około 4 autobusy to byłoby bardzo dobrze. W spółce pracuje 120 kierowców, 32 mechaników a pracowników umysłowych w granicach 32 osoby. Współczynnik korzystania z taboru w roku 2015 wyniósł 83,47% i był on wyższy od zeszłorocznego, wyniósł 81,32%. Był wyższy o 2,5 %. Dwa autobusy, które planujemy kupić, będą one zakupione z zysku oraz z amortyzacji, będziemy również niedługo realizować projekt z UM, będzie to zakup autobusów hybrydowych. Na dzień dzisiejszy jest to 9 sztuk.

Dyskusja :

Radny Krzysztof Kukucki – Przypomniał, że trzy lata temu były zakupione autobusy hybrydowe. W tej chwili pokazały się w mieście inne autobusy, jestem zaniepokojony, że postawiliśmy krok do tyłu, tym bardziej że coraz więcej samorządów planuje wdrożenie autobusów elektrycznych.

Pan Andrzej Stasiak Prezes MPK – Najłatwiej u nas jest kupić autobusy hybrydowe, czyli spalinowy i z doładowaniem elektrycznym z tego względu, bo my nie mamy infrastruktury . Chcąc uruchomić transport elektryczny musimy mieć na pętlach pantografy i urządzenia które będą doładowywać (...).

Radny Krzysztof Kukucki – Inne samorzady też nie mają, to nie jest argument.

Pan Andrzej Stasiak Prezes MPK – Rozumiem, tylko że powiem Panie radny, Inowrocław zakupił dwa autobusy, one jeżdżą do południa, po południu stoją i się ładują na zajezdni. Moim zdaniem, jeżeli nie będzie środków unijnych na infrastrukturę, to będzie bardzo ciężko. Na chwilę obecną około 20% oszczędzamy na paliwie. Tylko, że wydaliśmy na te pojazdy o 400.000 zł. więcej aniżeli na autobusy konwencjonalne. Dbając o interes spółki i mieszkańców, nie podjąłem decyzji zakupu bez pomocy unii. Obecnie są to autobusy Euro – 6, środowisko jest chronione, emituje o wiele mniej cząstek stałych niż Euro -1. Dokonałmy zakupu dwóch autobusów, następne dwa będziemy kasować i już w spółce nie będziemy mieli żadnego autobusu Euro – 1.

Radny Janusz Dębczyński – Rozmawiałem niedawno z prezydentem Wrocławia i pracownikami lokalnego przedsiębiorstwa MPK i oni wcale nie są tak zadowoleni autobusami